
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

260 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Abril de 2022 • Edição IVDLIV

ld:0F8BD3CBA91EF691 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
-....,11!"<"1- 11LF CNPJ : 02.940.265/0001-03 

GABINETE DA PRESIDliNCIA 

PORTARIA N" 005/2022 
São José do Divino-PI, 13 de abril de 2022. 

Designa servidor para exercer a função, 
gratificada de chefe do setor de patrimônio e 
almoxarifado da Câmara Municipal de São José 
do Divino - PI. 

A Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, Sra. 
PATRíCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, no uso de suas atribuições legais consignadas no arL 
33, m, alínea "a", do Regimento interno. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Designa-se a servidora Maria Luciana Sampaio da Silva, do quadro de 
provimento efetivo, para exercer a função gratificada de chefe do setor de patrimônio e 
almoxarifado da Câmara Municipal de São José do Divino (FG-IV), na forma da Resolução 
004/2022 deste Poder Legislativo. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as. 
disposiçôes em contrário, em especial a Portaria O 12/2021. 

Registre-se e publique-se. 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, 
Estado do Piauí, em 13 de abril de 2022. 

ld:089B7871D56CF69E 
ESTADO DO PIAUf 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
CNPJ : 02.940.265/0001-03 

GABINETE DA PRESIDtNCIA 

PORTARIA N" 006/2022 
São José do Divino-PI, 13 de abril de 2022. 

Designa servidor para exercer a função, 
gratificada de chefe do setor de protocolo da. 
Câmara Municipal de São José do Divino - PI. 

A Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, Estado do Piaui, Sra. 
PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, no uso de suas atribuições legais consignadas no art. 
33, m, alínea "a", do Regimento interno. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Designa-se o servidor Joel Fernandes Lima, do quadro de provimento efetivo. 
para exercer a função gratificada de chefe do setor de protocolo da Câmara Municipal de São José 
do Divino (FG-IV), na forma da Resolução 004/2022 deste Poder Legislativo. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as. 
disposições em contrário, em especial a Portaria O 13/2021. 

Registre-se e publique-se. 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino, 
Estado do Piauí, em 13 de abril de 2022. 

ld:073832F977E2F7C3 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEI I uM MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ 
~ cas1roAIYes, 362, Cenln>, Flores do Plalí <lP: 64.815-000 CNPJ:06.554.158,IX)()l-90 

EXTRA TO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2022 

MODALIDADE: CARTA CONVITE N~ 001/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA 
REFORMA DA ESCOLA SÃO SEBASTIÃO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORES DO 
PIAUÍ. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIA UI - PJ - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA R SANTOS & A SIQUEIRA MARTINS LTDA - ME - CNPJ 
l 3.278.283/0001-80 

VIGtNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

EXECUÇÃO DA OBRA: 90 (NOVENTA DIAS), CONTADOS A PARTIR DA ORDEM DE 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 

VALOR RS: 71.178,17 (SETENTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E 
DEZESSETE CENTAVOS). 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/04/2022 

ld :0047D79FA430F6CC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEfflJRA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ 
Rua castro Alves. 362, Centro, Aores do Piauí aP: 64.815--000 CNPJ:06.554.15&'0001-90 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

A VISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura do Pregão 
Presencial abaixo citada, na conformidade da Lei Federal n.º 8.666, de 1993 e no DECRETO 
N" 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 suas alterações posteriores, bem como se coloca 
à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame 
li citatório. 

PREGÃO ELETRÔNICO N º. 001/2022. 

OBJETO DE LICITAÇÃO: Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no, 
munic{pio de Flores do Piauí - PI, conforme convênio P/ataforma+Brasil 
848222/2017 para a contratação de empresa de engenharia para a execução dos­
serviços de perfuração e instalação de equipamentos de 0l(um) poço tubular 
profundo na localidade Tinguis (Miroró) na Zona Rural do munic{pio de Flores do, 
Piau{ conforme objeto descrito no projeto básico. 

► INFORMAÇÕES: Conforme Edital e seus anexos, a disposição dos interessados na 
CPL - Comissão Permanente de Licüações, na sede da Prefeitura Municipal de 
Flores do Piauí - PI, localizada na Rua Castro Alves, 362 - Centro, no horário das 
8:00 às I 3:00 h diariamente de segunda a sexta-feira ou pelo e-mail: 
licitacaojloresdopiaui2022@gmailcom, e também no site do Tribunal de Contas do 
Estado do Piauí - TCE- Licitações Web. 

► TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global 
► SUPORTE LEGAL: da Lei Federal n .0 8.666, de 1993 e no DECRETO Nº 

10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 
► FONTE DE RECURSO: Recurso Federal Convênio N º: 848222 / 2017 
► DATA DE ABERTURA: 28 de abril de 2022. 

► HORA DA ABERTURA: 09:00 hs 

► LOCAL: Na Plataforma Licitanet https://www.licitaneLcom.br/. 

Flores do Piaui - PI, 13 de abril de 2022. 

Hosanilda do Nascimento Cota da Costa 
Pregoe iro da CPL 


